
  

  
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                          P á g i n a  | 1 
 

ATOS 

NORMATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

 
DECRETO Nº 7.202 DE 15 DE MAIO DE 2024. 
 
"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
 
DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as 
contidas no artigo 62, §3º, incisos II e IV da Lei Orgânica do Município de Cajamar 

 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 6.900.000,00 (seis milhões e novecentos mil 
reais), cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de superávit financeiro da conta corrente da Caixa Econômica Federal – 
0007.1016-2: 

 

 Crédito adicional  Superávit Financeiro  

Dotação Funcional Programática   Valor 

627 02.26.01   15.451   0059   1130   4.4.90.61.00   
07.100.0109 

 07.100.0109   FINISA III 6.900.000,00 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura do Município de Cajamar, 15 de maio de 2024.              
DANILO BARBOSA MACHADO 
Prefeito Municipal 
 
MICHAEL CAMPOS CUNHA 
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica 
 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 
Secretaria Municipal de Governo 
 
PORTARIA Nº 1.334, DE 15 DE MAIO DE 2024. 
Fica exonerada, a servidora BRUNA ROBERTA DE OLIVEIRA AGUIAR, portadora do RG nº 58.257.172-8, do cargo em Comissão de OFICIAL 
EXECUTIVO de que trata o inciso II, alínea “e” do art. 2º da Lei Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022.  
 
PORTARIA Nº 1.335, DE 15 DE MAIO DE 2024. 
Fica nomeado o senhor JURANDI DO CARMO SILVA, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 19.537.530-0, para o cargo em comissão de 
OFICIAL EXECUTIVO, Nível Remuneratório CCE VI, vinculado diretamente ao Prefeito Municipal, nos termos do inciso II, alínea “e” do art. 2º da 
Lei Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022 a qual exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo IV de referida Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 1.336, DE 15 DE MAIO DE 2024. 
Fica exonerada, a servidora pública DANIELE FÁTIMA DE OLIVEIRA BARRETA – RE nº 10.159, do cargo de provimento em comissão de GESTOR 
DE PROJETO da SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, nos termos da Lei Complementar nº 214/2022. 
 
PORTARIA Nº 1.337, DE 15 DE MAIO DE 2024. 
Fica nomeada a senhora BRUNA ROBERTA DE OLIVEIRA AGUIAR, portadora do RG nº 58.257.172-8, para o cargo em comissão de GESTOR DE 
PROJETO, Nível Remuneratório CCE IV, integrante da categoria de assessoramento, responsável pela supervisão de projeto integrante de 
programa ou política pública da SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO nos termos do inciso II, alínea “ g ” 



  

  
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a , 1 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 4                                          P á g i n a  | 2 
do art. 2º da Lei Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022, o qual exercerá as atribuições estabelecidas no Anexo IV de referida Lei 
Complementar. 
 

 

 


